
ｓ  

 

 

 

【今回の学校だよりも、電子媒体でのみの配付となります。児童用には教室には先生方が掲示していただいています。行事挿入号は必ず紙媒体でも配付いたします(._.)】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 推測の域ではございますが、コロナ禍を乗り越え、たくさんの保護者の皆様、ご親族の皆様、地域の皆様が、授業参観においでくださいました。年度初めの参観を週休

日に実施することで、多くの保護者の皆様同士が顔を合わせあい、担任の先生方と出会い、お子さんの学校での様相の一部を垣間見ることができるのではと考えておりま

した。改めまして、学習懇談会に引き続きＰＴＡ総会や学年や学級懇談会にまで本日多数ご来校いただきご参会くださりありがとうございました。一方、駐車場が渋滞し

ましたことで、参観時間が短くなってしまって残念な思いをされましたことをお詫び申し上げます。改善策を講じてまいります。「こんなにもたくさん来てくださるとは・・・。

本当にありがたいです。」が一番の思いです。 

 週末や５月の大型連休をむかえますが、お子様が休み中に次のような言葉を念じてくれてたらうれしいです。「あーたいくつばい。」「あーひまばい」「あー学校が楽し

みばい。」「あー月曜がまちどおしいばい。」「あーはやく友達と会いたいばい。」「あー給食が楽しみばい。」「あーいっぱい本が読みたいばい。」「あーいっぱいはなしたい

ばい。」「あーもっと勉強したいばい。」「あー先生にあいたいばい。」「あーはやく１年生に逢いたいばい。」「あー離任式なんかうれしいばってんかなしいばい。」「あーお

別れした〇〇先生達と逢えるけんうれしいばい。」と・・・。２８日（月曜日）ご都合でお見えになられない先生方もいらっしゃいますが、お別れした先生方とお逢いで

きることがとても切なくて、でも楽しみに思って待ち遠しい気持ちでおります。 

 p.s.１今回の参観日に向けて、様々な思いや願いをもって、何日も何日も考えられて担任の先生方は授業を組み立てられました。このたびご都合でご参観できなかっ

た保護者やご親族の皆様もいらっしゃると思いますが、担任教師全員が、心を込めてお子様一人ひとりが輝くことを考えて授業をされております。これからもお子様へ

の教育に情熱を注いでいかれますのでどうかご安心くださいませ。 

p.s.下の写真はＰＴＡ総会のようすです。関係の皆様ありがとうございました。こんなにたくさんお集まりいただき感謝しております。１年間子ども達のサポーターと

してどうぞよろしくお願いいたします。なお、次のページは学習参観の様子です。駐車場整理で多大なご迷惑をおかけしていましたもので写せなかった先生方や間に合

わなかったクラスもあります。児童の皆さん、先生方ごめんなさい                        

 

 

 

 

 

 

 

 

Hp：https://www.city-iizuka.ed.jp/iizuka-higashi/   

 

https://www.city-iizuka.ed.jp/iizuka-higashi/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

全てのみなさんのおかげで１瞬のやさしさに 

つつまれました(*^_^*) 

やさしさの１瞬は孤独の千年・・・。 


